
UCHWAŁA NR XCIV/538/24 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572. poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872) 
Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
Dochody ogółem ulegają: 

1) zwiększeniu o 302 751,00 zł, z tego: 
- dochody bieżące o 302.751,00 zł; 

2) zmniejszeniu o 637.096,22 zł, z tego: 
- dochody bieżące o 241.660,00 zł, 
- dochody majątkowe o 395.436,22 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
Wydatki ogółem ulegają: 
1) zwiększeniu o 212.464,06 zł, z tego: 

- wydatki bieżące o 85.976,00 zł, 
- wydatki majątkowe o 126.488,06 zł; 

2) zmniejszeniu o 546.809,28 zł, z tego: 
- wydatki bieżące o 535.864,27 zł, 
- wydatki majątkowe o 10.945,01 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie nakładów inwestycyjnych na 2024 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. W Uchwale Nr XCIII/529/24 Rady Gminy Widawa z dnia 16 stycznia 2024 r. w spawie uchwalenia 
budżetu Gminy Widawa na 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
8.997.499,17 zł, który zostanie pokryty nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 7.507.049,30 zł, 
niewykorzystanymi środkami pieniężnymi pochodzącymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 50.997,20 zł, 
wolnymi środkami z lat ubiegłych w kwocie w kwocie 958.383,67 zł oraz pożyczką z WFOŚiGW 
w Łodzi w kwocie 481.069,00 zł.”; 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: 
„Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 9.912.753,17 zł oraz łączną kwotę 

rozchodów budżetu w wysokości 915.254,00 zł, jak w załączniku Nr 3 do  uchwały.”; 
3) W Uchwale Nr XCIII/529/24 Rady Gminy Widawa z dnia 16 stycznia 2024 r. w spawie uchwalenia 

budżetu Gminy Widawa na 2024 r. zmienia się złącznik Nr 3 Plan przychodów i rozchodów w 2024 r., 
który otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; 

4) § 17 otrzymuje brzmienie: 
„Upoważnia się Wójta Gminy Widawa w roku budżetowym 2024 do: 

1) zaciągania pożyczek i kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.500.000,00 zł; 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach 
w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 
polegające na przeniesieniach między rozdziałami i paragrafami w ramach działu; 

Id: EB24D975-76D4-4526-B262-7C2FA09622BD. Podpisany Strona 1



4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania zmian w planie 
wydatków bieżących jednostki, pomiędzy paragrafami w danym rozdziale w ramach grup 
określonych w uchwale budżetowej, łącznie z grupą wynagrodzeń; 

5) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy Widawa, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Sławomir Stępnik 
 

Id: EB24D975-76D4-4526-B262-7C2FA09622BD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XCIV/538/24 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu na 2024 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po 

zmianach  
bieżące 

750   Administracja publiczna 128 536,25 0,00 7 793,00 136 329,25 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 121 236,25 0,00 7 793,00 129 029,25 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 121 223,00 0,00 7 793,00 129 016,00 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 525,00 0,00 38 298,00 39 823,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie 0,00 0,00 38 298,00 38 298,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 0,00 0,00 38 298,00 38 298,00 
801   Oświata i wychowanie 1 238 329,64 -241 660,00 251 660,00 1 248 329,64 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  567 171,64 0,00 0,00 567 171,64 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 70 000,00 0,00 24 410,00 94 410,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 0,00 0,00 3 800,00 3 800,00 
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 0,00 0,00 20 610,00 20 610,00 
 80104  Przedszkola  254 000,00 -227 250,00 227 250,00 254 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 0,00 0,00 37 250,00 37 250,00 
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 
  0830 Wpływy z usług 214 000,00 -190 000,00 0,00 24 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 40 000,00 -37 250,00 0,00 2 750,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 285 418,00 -14 410,00 0,00 271 008,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  0830 Wpływy z usług 274 925,00 -14 000,00 0,00 260 925,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 493,00 -410,00 0,00 10 083,00 

852   Pomoc społeczna 1 826 836,00 0,00 5 000,00 1 831 836,00 

Id: EB24D975-76D4-4526-B262-7C2FA09622BD. Podpisany Strona 3



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

bieżące razem: 38 477 505,69 -241 660,00 302 751,00 38 538 596,69 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  567 171,64 0,00 0,00 567 171,64 
majątkowe 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 118 590,84 -395 436,22 0,00 2 723 154,62 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  2 526 620,00 0,00 0,00 2 526 620,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 118 590,84 -395 436,22 0,00 2 723 154,62 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  2 526 620,00 0,00 0,00 2 526 620,00 
  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 591 970,84 -395 436,22 0,00 196 534,62 
majątkowe razem: 19 009 985,04 -395 436,22 0,00 18 614 548,82 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  2 526 620,00 0,00 0,00 2 526 620,00 

Ogółem: 57 487 490,73 -637 096,22 302 751,00 57 153 145,51 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  3 093 791,64 0,00 0,00 3 093 791,64 
 

Id: EB24D975-76D4-4526-B262-7C2FA09622BD. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XCIV/538/24 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

Zmiany planu wydatków budżetu na 2024 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

przed zmianą 2 921 955,00 232 500,00 232 500,00 0,00 232 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 689 455,00 2 689 455,00 51 020,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,01 -0,01 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 2 921 954,99 232 500,00 232 500,00 0,00 232 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 689 454,99 2 689 454,99 51 020,00 0,00 0,00 
przed zmianą 97 020,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 020,00 62 020,00 51 020,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,01 -0,01 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01043  Infrastruktura 

wodociągowa wsi 
po zmianach 97 019,99 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 019,99 62 019,99 51 020,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 284 175,14 3 030 520,00 3 018 520,00 899 600,00 2 118 920,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 13 253 655,14 13 253 655,14 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 945,00 -10 945,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 16 274 230,14 3 030 520,00 3 018 520,00 899 600,00 2 118 920,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 13 243 710,14 13 243 710,14 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 962 075,14 1 708 420,00 1 708 420,00 0,00 1 708 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 253 655,14 13 253 655,14 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 945,00 -10 945,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 14 951 130,14 1 708 420,00 1 708 420,00 0,00 1 708 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 242 710,14 13 242 710,14 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 322 100,00 1 322 100,00 1 310 100,00 899 600,00 410 500,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00  60095  Pozostała działalność 
po zmianach 1 323 100,00 1 322 100,00 1 310 100,00 899 600,00 410 500,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 845 563,07 5 282 466,07 5 044 766,07 3 846 352,56 1 198 413,51 0,00 237 700,00 0,00 0,00 0,00 1 563 097,00 1 563 097,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -103 589,05 -103 589,05 -103 589,05 -103 589,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 793,00 17 793,00 17 793,00 7 793,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 6 759 767,02 5 196 670,02 4 958 970,02 3 750 556,51 1 208 413,51 0,00 237 700,00 0,00 0,00 0,00 1 563 097,00 1 563 097,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 121 223,00 121 223,00 121 223,00 116 223,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 793,00 7 793,00 7 793,00 7 793,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75011  Urzędy wojewódzkie 
po zmianach 129 016,00 129 016,00 129 016,00 124 016,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 213 213,79 4 650 116,79 4 635 416,79 3 603 974,79 1 031 442,00 0,00 14 700,00 0,00 0,00 0,00 1 563 097,00 1 563 097,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -103 589,05 -103 589,05 -103 589,05 -103 589,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
po zmianach 6 119 624,74 4 556 527,74 4 541 827,74 3 500 385,74 1 041 442,00 0,00 14 700,00 0,00 0,00 0,00 1 563 097,00 1 563 097,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 525,00 1 525,00 1 525,00 0,00 1 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 38 298,00 38 298,00 38 298,00 16 163,16 22 134,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 751   

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa po zmianach 39 823,00 39 823,00 39 823,00 16 163,16 23 659,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 38 298,00 38 298,00 38 298,00 16 163,16 22 134,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75109  

Wybory do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików 
województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz 
referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie po zmianach 38 298,00 38 298,00 38 298,00 16 163,16 22 134,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: EB24D975-76D4-4526-B262-7C2FA09622BD. Podpisany Strona 5



przed zmianą 18 488 178,05 17 218 740,05 14 005 901,83 10 294 999,19 3 710 902,64 2 263 800,00 381 866,58 567 171,64 0,00 0,00 1 269 438,00 1 269 438,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -431 390,22 -431 390,22 -431 390,22 -395 436,22 -35 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 954,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 954,00 11 954,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 18 092 741,83 16 811 349,83 13 598 511,61 9 899 562,97 3 698 948,64 2 263 800,00 381 866,58 567 171,64 0,00 0,00 1 281 392,00 1 281 392,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 577 111,74 8 503 111,74 7 251 761,54 5 642 620,30 1 609 141,24 1 000 000,00 251 350,20 0,00 0,00 0,00 74 000,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -276 390,22 -276 390,22 -276 390,22 -264 436,22 -11 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 954,00 11 954,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 8 312 675,52 8 226 721,52 6 975 371,32 5 378 184,08 1 597 187,24 1 000 000,00 251 350,20 0,00 0,00 0,00 85 954,00 85 954,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 218 191,52 1 218 191,52 211 303,52 202 520,36 8 783,16 997 000,00 9 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103  Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
po zmianach 1 242 191,52 1 242 191,52 235 303,52 202 520,36 32 783,16 997 000,00 9 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 667 354,84 3 486 916,84 3 149 834,04 2 506 979,44 642 854,60 266 800,00 70 282,80 0,00 0,00 0,00 1 180 438,00 1 180 438,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -131 000,00 -131 000,00 -131 000,00 -131 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola  
po zmianach 4 536 354,84 3 355 916,84 3 018 834,04 2 375 979,44 642 854,60 266 800,00 70 282,80 0,00 0,00 0,00 1 180 438,00 1 180 438,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 911 994,17 896 994,17 896 994,17 547 104,38 349 889,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -24 000,00 -24 000,00 -24 000,00 0,00 -24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148  Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
po zmianach 887 994,17 872 994,17 872 994,17 547 104,38 325 889,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 196 188,84 4 196 188,84 3 453 742,84 2 260 312,06 1 193 430,78 0,00 742 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -185,00 -185,00 -185,00 0,00 -185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 185,00 5 185,00 185,00 0,00 185,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 4 201 188,84 4 201 188,84 3 453 742,84 2 260 312,06 1 193 430,78 0,00 747 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 128 583,00 1 128 583,00 1 123 883,00 875 646,06 248 236,94 0,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -185,00 -185,00 -185,00 0,00 -185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 185,00 185,00 185,00 0,00 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85203  Ośrodki wsparcia 
po zmianach 1 128 583,00 1 128 583,00 1 123 883,00 875 646,06 248 236,94 0,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 51 415,00 51 415,00 1 015,00 0,00 1 015,00 0,00 50 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85215  Dodatki mieszkaniowe 
po zmianach 56 415,00 56 415,00 1 015,00 0,00 1 015,00 0,00 55 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 790 204,68 3 790 204,68 904 826,68 512 153,08 392 673,60 0,00 2 885 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -700,00 -700,00 -700,00 -700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 700,00 700,00 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 3 790 204,68 3 790 204,68 904 826,68 512 153,08 392 673,60 0,00 2 885 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 236 113,00 3 236 113,00 351 435,00 336 531,08 14 903,92 0,00 2 884 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -700,00 -700,00 -700,00 -700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 700,00 700,00 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego po zmianach 3 236 113,00 3 236 113,00 351 435,00 336 531,08 14 903,92 0,00 2 884 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 998 531,96 1 584 100,00 36 500,00 0,00 36 500,00 1 547 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 414 431,96 1 414 431,96 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 113 534,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 534,06 113 534,06 0,00 0,00 0,00 921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 3 112 066,02 1 584 100,00 36 500,00 0,00 36 500,00 1 547 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 527 966,02 1 527 966,02 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 250 431,96 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240 431,96 1 240 431,96 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,01 0,00 0,00 0,00  92120  Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 
po zmianach 1 250 431,97 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240 431,97 1 240 431,97 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 109 500,00 35 500,00 26 500,00 0,00 26 500,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 000,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 113 534,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 534,05 113 534,05 0,00 0,00 0,00  92195  Pozostała działalność 
po zmianach 223 034,05 35 500,00 26 500,00 0,00 26 500,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 534,05 187 534,05 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 66 484 989,90 42 012 561,40 32 914 599,18 18 449 453,36 14 465 145,82 3 871 400,00 4 325 390,58 567 171,64 0,00 334 

000,00 24 472 428,50 24 472 428,50 3 202 371,20 0,00 0,00 
zmniejszenie -546 809,28 -535 864,27 -535 864,27 -499 725,27 -36 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 945,01 -10 945,01 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 212 464,06 85 976,00 80 976,00 24 656,16 56 319,84 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 126 488,06 126 488,06 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 66 150 644,68 41 562 673,13 32 459 710,91 17 974 384,25 14 485 326,66 3 871 400,00 4 330 390,58 567 171,64 0,00 334 

000,00 24 587 971,55 24 587 971,55 3 202 371,20 0,00 0,00 
 

Id: EB24D975-76D4-4526-B262-7C2FA09622BD. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XCIV/538/24 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

Nakłady inwestycyjne na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 689 455,00 - 0,01 2 689 454,99 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 62 020,00 - 0,01 62 019,99 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 - 0,01 10 999,99 
   Budowa sieci wodociągowej na ul. Słowackiego w miejscowości Widawa 1 000,00 0,00 1 000,00 
   Budowa wodociągu w miejscowości Kolonia Zawady i Rogóźno 10 000,00 - 0,01 9 999,99 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 020,00 0,00 51 020,00 
   Budowa ujecia wody w miejscowości Widawa 51 020,00 0,00 51 020,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 627 435,00 0,00 2 627 435,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 627 435,00 0,00 2 627 435,00 
   Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Widawa 2 627 435,00 0,00 2 627 435,00 

600   Transport i łączność 13 253 655,14 - 9 945,00 13 243 710,14 
 60016  Drogi publiczne gminne 13 253 655,14 - 10 945,00 13 242 710,14 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 548 655,14 - 10 945,00 1 537 710,14 
   Modernizacja drogi Brzyków-Siemiechów 1 000,00 0,00 1 000,00 
   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Restarzew Środkowy - Goryń 55 255,00 0,00 55 255,00 
   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Rogóźno (Kol. Rogóźno) 46 000,00 0,00 46 000,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Brzyków (Kol. Brzyków) 15 000,00 - 3 315,00 11 685,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Chociw 1 000,00 0,00 1 000,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Patoki 15 000,00 - 3 315,00 11 685,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Witoldów 16 000,00 - 4 315,00 11 685,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Wola Kleszczowa 1 000,00 0,00 1 000,00 
   Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Wielka Wieś A - Charlawa 153 080,88 0,00 153 080,88 
   Przebudowa dróg na terenie Gminy Widawa, pow. łaski, woj. łódzkie 837 699,97 0,00 837 699,97 
   Przebudowa dróg ul. Pastwiskowej i ul. Mickiewicza w miejscowości Widawa 407 619,29 0,00 407 619,29 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 0,00 5 000,00 
   Wykup działki pod drogę w miejscowości Widawa 5 000,00 0,00 5 000,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 11 700 000,00 0,00 11 700 000,00 
   Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Wielka Wieś A - Charlawa 1 787 526,00 0,00 1 787 526,00 
   Przebudowa dróg na terenie Gminy Widawa, pow. łaski, woj. łódzkie 7 112 474,00 0,00 7 112 474,00 
   Przebudowa dróg ul. Pastwiskowej i ul. Mickiewicza w miejscowości Widawa 2 800 000,00 0,00 2 800 000,00 

Id: EB24D975-76D4-4526-B262-7C2FA09622BD. Podpisany Strona 7



 60095  Pozostała działalność 0,00 1 000,00 1 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 000,00 1 000,00 
   Zakup i dostawa samochodu asenizacyjnego  0,00 1 000,00 1 000,00 

750   Administracja publiczna 1 563 097,00 0,00 1 563 097,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 563 097,00 0,00 1 563 097,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 563 097,00 0,00 1 563 097,00 
   Termomodernizacja budynków użyteczności  publicznej w miejscowościach: Widawa i Brzyków 1 563 097,00 0,00 1 563 097,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 0,00 50 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 50 000,00 0,00 50 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00 
   Zakup samochodu ratowniczo-rozpoznawczego dla OSP Widawa 50 000,00 0,00 50 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 269 438,00 11 954,00 1 281 392,00 
 80101  Szkoły podstawowe 74 000,00 11 954,00 85 954,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 000,00 0,00 74 000,00 
   Termomodernizacja budynku szkoły w Widawie 74 000,00 0,00 74 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 11 954,00 11 954,00 
   Utworzenie ekopracowni w Szkole Podstawowej  im. Jan Pawła II w Chociwiu - zakup monitora interaktywnego  0,00 11 954,00 11 954,00 
 80104  Przedszkola  1 180 438,00 0,00 1 180 438,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 180 438,00 0,00 1 180 438,00 
   Termomodernizacja budynków użyteczności  publicznej w miejscowościach: Widawa i Brzyków 1 157 438,00 0,00 1 157 438,00 
   Zakup i montaż altanki na placu zabaw w Publicznym Przedszkolu w Widawie 23 000,00 0,00 23 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 15 000,00 0,00 15 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00 
   Zakup szafy chłodniczej do Zespołu Szkół w Widawie 15 000,00 0,00 15 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 188 351,40 0,00 4 188 351,40 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 151 351,20 0,00 3 151 351,20 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 526 620,00 0,00 2 526 620,00 
   Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Widawa 2 526 620,00 0,00 2 526 620,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 624 731,20 0,00 624 731,20 
   Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Widawa 624 731,20 0,00 624 731,20 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 000,00 0,00 1 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000,00 0,00 1 000,00 
   Infrastruktura OZE w Gminie Widawa 1 000,00 0,00 1 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 036 000,20 0,00 1 036 000,20 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 645,00 0,00 35 645,00 
   Rozbudowa i modernizacja infrastruktury oświetleniowej w miejscowościach Widawa, Podgórze, Górki Grabińskie, 

Ligota 35 645,00 0,00 35 645,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 1 000 355,20 0,00 1 000 355,20 

Id: EB24D975-76D4-4526-B262-7C2FA09622BD. Podpisany Strona 8



   Rozbudowa i modernizacja infrastruktury oświetleniowej w miejscowościach Widawa, Podgórze, Górki Grabińskie, 
Ligota 1 000 355,20 0,00 1 000 355,20 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 414 431,96 113 534,06 1 527 966,02 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 100 000,00 0,00 100 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00 
   Przebudowa i rozbudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie 100 000,00 0,00 100 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 240 431,96 0,01 1 240 431,97 
  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 1 240 431,96 0,01 1 240 431,97 
   Brama i ogrodzenie cmentarza parafialnego w Brzykowie 306 122,45 0,00 306 122,45 
   Częściowy remont budynku kaplicy cmentarnej pod wezwaniem św. Rocha w zespole cmentarza parafialnego w 

Widawie 612 000,00 0,01 612 000,01 

   Prace konserwatorskie przy ołtarzu w kaplicy z XII/XVIII w. należącym do wyposażenia kościoła par. pw. Św. 
Andrzeja Apostoła (XX w.) w Restarzewie Cmentarnym 322 309,51 0,00 322 309,51 

 92195  Pozostała działalność 74 000,00 113 534,05 187 534,05 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 000,00 113 534,05 187 534,05 
   Remont budynku świetlicy wiejskiej w Wielkiej Wsi B i w Patokach wraz z zagospodarowaniem terenu 0,00 113 534,05 113 534,05 
   Termomodernizacja oraz przebudowa budynku użyteczności publicznej przy ul. Poniatowskiego 1 w Widawie 74 000,00 0,00 74 000,00 

926   Kultura fizyczna 44 000,00 0,00 44 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 44 000,00 0,00 44 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 000,00 0,00 44 000,00 
   Modernizacja zaplecza sali gimnastycznej  Zespołu Szkół w Widawie 44 000,00 0,00 44 000,00 

Razem 24 472 428,50 115 543,05 24 587 971,55 
 

Id: EB24D975-76D4-4526-B262-7C2FA09622BD. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XCIV/538/24 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2024 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 

I. DOCHODY BUDŻETU  57 153 145,51 

II. PRZYCHODY OGÓŁEM :  9 912 753,17 

1. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6  950 1 873 637,67 

2. Przychody z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 952 481 069,00 

3. Nadwyżki z lat ubiegłych , o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 957 7 507 049,30 

4. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 905 50 997,20 

 RAZEM  I i II  67 065 898,68 

III. WYDATKI BUDŻETU  66 150 644,68 

IV. ROZCHODY OGÓŁEM  915 254,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 915 254,00 

 RAZEM III i IV  67 065 898,68 
 

Id: EB24D975-76D4-4526-B262-7C2FA09622BD. Podpisany Strona 10


	UCHWAŁA NR XCIV/538/24 RADY GMINY WIDAWA z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 2
	tir. 2 (3) w § 1 pkt 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	tir. 1 (4) w § 2 pkt 1
	tir. 2 (5) w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (6) w § 2 pkt 2
	tir. 2 (7) w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	zm. pkt 1 w § 4 pkt 4
	zm. pkt 2 w § 4 pkt 4
	zm. pkt 3 w § 4 pkt 4
	zm. pkt 4 w § 4 pkt 4
	zm. pkt 5 w § 4 pkt 4
	zm. pkt 6 w § 4 pkt 4


	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Zmiany planu dochodów budżetu na 2024 rok
	Załącznik 2 - Zmiany planu wydatków budżetu na 2024 rok
	Załącznik 3 - Nakłady inwestycyjne na 2024 rok
	Załącznik 4 - Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2024 r.


